
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NU 
_____________ 

 
 

DETERMINAZIONE UFFICIO AMMINISTRATIVO   N. 98  DEL 12/05/2015  
 
 

REG.GEN. N. 181 

DEL12/05/2015 

 
 

OGGETTO: 

Approvazione Bando per la realizzazione della Linea Intervento 2)-Concessione di 
contributi  per far fronte all'abbattimento dei costi dei servizi essenziali in favore di 
persone e nuclei familiari con reddito pari alla soglia di povertà calcolata secondo il 
metodo dell'indice della situazione  economica equivalente ( ISEE).  

 
L’anno duemilaquindici del mese di maggio del giorno dodici nel proprio ufficio, 

 

 

IL RESPONSABILE DEL Ufficio Amministrativo 

   
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 30/11/2014, recante: approvazione 

del Bilancio di previsione dell’esercizio 2014, della Relazione Previsionale e Programmatica e del 

Bilancio Pluriennale 2014/2016; 

 

Premesso che la Giunta  Regionale: 

 

- con deliberazione della n. 19/4 del 08/05/2012 ha emanato le direttive per la realizzazione di 

azioni di contrasto delle povertà estreme secondo le modalità stabilite dall’art. 3, comma 2, lett. A) 

della L.R. n. 1 del 2009, (L.R. 19 gennaio 2011 n. 1, art. 5, comma 1, lett. D); 

- con deliberazione n. 39/09 del 26/09/2013 la RAS ha confermato le direttive come descritte 

nell’allegato 2 della succitata deliberazione e ha aggiornato la soglia di povertà, espressa in termini 

di ISEE, di accesso alla linea di intervento n. 2);  

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 28/7 del 17/07/2014 recante oggetto: L.R. 

29/05/2017, n. 2, art. 35, commi 2e 3, L.R. 21/01/2014, n. 7 , art. 2, comma 11, programma 

regionale di contrasto delle povertà; 

 



Vista la deliberazione della Giunta Comunale numero 15  del  24/04/2015 con la quale vengono 

programmate le risorse  a favore dei Comuni per la realizzazione delle azioni di contrasto delle  

povertà  per l’anno 2014 da utilizzarsi per le linee sotto indicate: 

o linea 1: sostegno economico e progetti personalizzati di aiuto; 

o linea 2: concessione di contributi per l’abbattimento dei costi dei servizi essenziali; 

o linea 3: Impegno in servizi di pubblica utilità; 

 

Che nel suddetto programma  vengono illustrate le direttive per l’impiego delle risorse assegnate  ai 

Comuni per gli interventi riguardanti  le povertà estreme e, tra queste, la linea d’intervento n. 2) che 

prevede la concessione di contributi per far fronte all’abbattimento dei costi dei servizi essenziali  a 

favore di persone e nuclei familiari con reddito pari alla soglia di povertà calcolata secondo il 

metodo dell’indice della situazione  economica equivalente ( ISEE); 

  

Visto il bando  per la realizzazione di interventi  di contrasto  delle povertà estreme – Anno 2014-  

Linea Intervento 2) per la  “Concessione di contributi  per far fronte all’abbattimento dei costi dei 

servizi essenziali  a favore di persone e nuclei familiari con reddito pari alla soglia di povertà 

calcolata secondo il metodo dell’indice della situazione  economica equivalente ( ISEE),  

predisposto dai servizi sociali di questo Comune,  e ritenuto di approvarli;  

 

 

DETERMINA 

 

Di approvare, nell’allegato testo, il bando per la realizzazione di interventi  di contrasto  delle  

povertà estreme – Anno 2014 -  Linea Intervento 2) per la  “Concessione di contributi  per far 

fronte all’abbattimento dei costi dei servizi essenziali  a favore di persone e nuclei familiari con 

reddito pari alla soglia di povertà calcolata secondo il metodo dell’indice della situazione  

economica equivalente ( ISEE).  

 

Si attesta la regolarità tecnico/amministrativa della presente determinazione ai sensi dell’art. 147-bis 

del D.Lgs n. 267 del 18/08/2000. 

 

                                                                                Il Responsabile del Servizio Amministrativo 

                     

 



 
 
 
 
 

C  O  M  U  N  E    di    Aritzo 
Provincia di Nuoro 

 

SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO 

 
 

ESTREMI REGISTRAZIONE IMPEGNO 
Codice 

creditore 
Importo 

 

N. 

 

 

          /         sub. 
Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

 

 

 

N. 

 

 

          /         sub. 
Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

 

N. 

 

 

          /         sub. 
Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

Il Responsabile del Servizio 
  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 
In relazione al disposto dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 

 
APPONE 

 
il visto di regolarità contabile e 

 
ATTESTA 

 
la copertura finanziaria. 

 
Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi di cui alle voci capitoli ed 
articoli sopra descritti. 
 
Aritzo, lì ___________________________ 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 D.ssa Rosanna LAI 

 
 
 


